
Vad innebär projektet i Målma 
för Valdemarsvik?

Processen hittills och framåt

Om projektet
Kärnfull Next är ett projektutvecklingsbolag grundat 
i Göteborg 2022 och är sedan maj 2026 helägt av 
Studsvik, ett svenskt börsbolag med 80 års erfarenhet 
av kärnenergi.

Tankar på att etablera kärnkraft i Valdemarsvik har 
funnits sedan 1970-talet när platsen identifierades 
som ett alternativ i den första vågen av utbyggnaden 
av kärnkraft i Sverige, och statliga Vattenfall ägde den 
aktuella fastigheten fram till 2006 som en strategisk 
markreserv. Målma Herrgård AB äger idag fastigheten 
och Kärnfull Next tecknade 2025 ett markavtal för att 
skapa rådighet över marken.

Kärnfull Next har fört en dialog med kommunen sedan 
2024 och genomfört en lång rad utredningar kopplat 
till geologi, vatten, naturvärden och infrastruktur med 
mera för att i en första utvärdering säkerställa att 
platsen är möjlig att bygga kärnreaktorer på.

De resultat som utredningarna gett har varit positiva 
och baserat på dem har en ansökan om tidig lämp-
lighetsbedömning lämnats till regeringen i mars 2026. 

Bedömningen innebär att regeringen, baserat på 
innehållet i ansökan och kompletterande miljöstudier, 
utvärderar om den tänkta anläggningen ligger i linje 
med nationens och kommunens samlade intressen, 

samt om projektet kan bedömas genomförbart. Inom 
ramen för denna process skall också det kommunala 
vetot prövas.  

Ett positivt besked från regeringen innebär att arbetet 
med att utvärdera Valdemarsvik som en etableringsort 
fortsätter utifrån de villkor som är uppställda i Mil-
jöbalken, Kärntekniklagen samt Plan- och Bygglagen. 

Hur påverkas Valdemarsvik?
För att bygga reaktorer i Valdemarsvik krävs tillstånd 
som tar många år att förbereda, utvärdera samt pröva. 
Går det inte att föra i bevis att lagkraven kan up-
pnås kommer inte heller några reaktorer att byggas. 
Tillstånden rör frågor med påverkan på olika faktorer 
såsom säkerhet, natur, kultur och bebyggelse.

Påverkan handlar också om värden som faller utanför 
lagrummet. Med en etablering kommer Valdemarsvik 
att förändras i den mening att en kärnkraftsanläggn-
ing för med sig stora investeringar, direkta och indi-
rekta arbetstillfällen, inflyttning, utbyggd infrastruk-
tur med mera. Att vara en kärnkraftskommun innebär 
också att ha en beredskap. 

Givet ett positivt utfall av ansökan ser vi fram emot 
att arbeta ihop med kommunen och staten för att 
förbereda Valdemarsvik för den förändring en kärnk-
raftsanläggning för med sig.

Kärnfull Next undersöker möjligheten att etablera kärnkraft i Målma utanför  
Valdemarsvik. Platsen har utretts under en längre tid och i mars 2026 lämnades en an-
sökan om tidig lämplighetsbedömning in till regeringen. Här berättar vi mer om projek-
tet, processen framåt och bjuder in till informationsmöten.  

Det finns många uppfattningar om effekterna av 
en kärnkraftsetablering men studier baserat på de 
befintliga svenska kärnkraftskommunerna ger att 
sysselsättning, besöksnäring, inflyttning, huspriser 
har haft en positiv utveckling. 

Vad händer nu?
Efter att regeringen mottog ansökan har ett arbete 
påbörjats med att bereda ärendet och kontakter med 
berörda myndigheter, verk och sakägare för att ge-
nomföra de utredningar och samråd som skall ske.

Kärnfull Next äger inte den processen utan det är 
regeringen som driver det arbetet.

Kommunen är delaktig i processen som drivs av 
regeringen via klimat- och näringslivsdepartementet. 
Det kommer bland annat ske ett avgränsningssamråd 
där kommunen kan lämna sina synpunkter på vilka 
faktorer som behöver belysas.

Frågor och svar
Vi förstår att en kärnkraftsetablering väcker många 
frågor. Vissa av dessa är för tidigt att besvara, exem-
pelvis exakt placering av reaktorer inom den aktuella 
fastigheten.

Denna och flera frågor kommer att besvaras över tid. 
Den information som finns är samlad i ansökan som 
lämnats in till regeringen och som kan laddas ned 
från projektets hemsida. Vi kommer under våren att 
besöka Valdemarsvik, Ringarum, Gusum och Gryt på 

följande datum och platser, samt ha en kontinuerlig 
dialog med invånare, näringsliv och politiken i Valde-
marsviks kommun för att säkerställa en öppen och 
transparent dialog. 

Träffa oss och ställ frågor!
-> 4 maj, kl 18:30 – Valdemarsvik, Folkets hus

-> 5 maj, kl 18:30 – Gryt, Gryts bygdegård 

-> 19 maj, kl 18:30 – Ringarum, Rasta

-> 20 maj, kl 18:30 – Gusum, Folkets hus

Vi vet att det finns olika uppfattningar om kärnkraft, 
och i synnerhet om en möjlig etablering i Valdemars-
vik. Vår ambition är att bidra med fakta, svara på 
frågor och skapa underlag för en öppen diskussion. 

Mer information, nyheter 
och underlag finns på 
-> www.malmasmr.se

Du är också alltid varmt 
välkommen att kontakta 
projektledare  
Arvid Guthed på  
arvid.guthed@knxt.se

Kärnfull Next


